



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Maca Holding ApS

**Algade 40
4000 Roskilde**

CVR nr. 28 68 58 07

Årsrapport for 1. juli 2022 til 30. juni 2023

19. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 13. november 2023
Dirigent

Navn: Morten Ejnar Juel Clemmensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. juli 2022 til 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2022/2023	11
Balance pr. 30. juni 2023	12
Egenkapitalopgørelse for 2022/2023	14
Noter	15-17

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Maca Holding ApS
Algade 40
4000 Roskilde

CVR nr.: 28 68 58 07
Stiftet: 8. april 2005
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion:

Morten Ejnar Juel Clemmensen
Ayoe Blohm

Bankforbindelse:

Nykredit

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendomme, samt at drive handel og eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder og dermed tilknyttet erhvervsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 992, og et overskud på tkr. 935 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer et positivt resultat i indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2022/2023

	Note		2021/2022 tkr.
Bruttofortjeneste		604.227	288
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	<u>-150.716</u>	<u>-151</u>
Driftsresultat		453.511	137
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		732.634	1.193
Andre finansielle indtægter	2	6.487	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>-200.585</u>	<u>-128</u>
Resultat før skat		992.047	1.202
Skat af årets resultat	4	<u>-57.377</u>	<u>-2</u>
Årets resultat		<u>934.670</u>	<u>1.200</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		732.634	1.193
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		500.000	1.000
Overført resultat		<u>-297.964</u>	<u>-993</u>
I alt disponering		<u>934.670</u>	<u>1.200</u>
Særlige poster	5		

Balance pr. 30. juni 2023

Aktiver	Note		2021/2022 <u>tkr.</u>
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	6	6.687.664	6.838
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	<u>0</u>	<u>245</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>6.687.664</u>	<u>7.083</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	<u>1.330.357</u>	<u>1.597</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>1.330.357</u>	<u>1.597</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.018.021</u>	<u>8.680</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		369.888	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>546.361</u>	<u>505</u>
Tilgodehavender i alt		<u>916.249</u>	<u>505</u>
Likvide beholdninger		<u>471.420</u>	<u>668</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.387.669</u>	<u>1.173</u>
Aktiver i alt		<u>9.405.690</u>	<u>9.853</u>

Balance pr. 30. juni 2023

Passiver	Note	2021/2022	tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.205.357	1.473
Overført resultat		1.171.630	469
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	1.000
Egenkapital i alt		3.001.987	3.067
Hensatte forpligtigelser			
Hensættelser til udskudt skat		371.389	353
Hensatte forpligtigelser i alt		371.389	353
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser	9		
Realkreditinstitutter		4.887.508	5.307
Selskabsskat		214.906	268
Anden gæld		182.978	183
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		5.285.392	5.758
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	9	277.610	278
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.500	9
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	160
Selskabsskat		242.360	27
Anden gæld		218.452	201
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		746.922	675
Gældsforpligtigelser i alt		6.032.314	6.433
Passiver i alt		9.405.690	9.853
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2022/2023

	Registreret kapital mv.	Andre reserver	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo	125.000	1.472.723	1.000.000	469.594
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-1.000.000	0	1.000.000
	0	-1.000.000	0	1.000.000
Årets resultat	0	732.634	500.000	-297.964
	0	-267.366	500.000	702.036
Betalt udbytte	0	0	-1.000.000	0
	0	0	-1.000.000	0
Egenkapital, ultimo	125.000	1.205.357	500.000	1.171.630
Egenkapital, ultimo				<u>3.001.987</u>

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2018/2019	Regnskabs- året 2019/2020	Regnskabs- året 2020/2021	Regnskabs- året 2021/2022	Regnskabs- året 2022/2023
Selskabskapital, primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Ultimo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

		2021/2022 tkr.
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle		
1 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>150.716</u>	<u>151</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>150.716</u>	<u>151</u>
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>6.487</u>	<u>0</u>
Andre finansielle indtægter i alt	<u>6.487</u>	<u>0</u>
3 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	6
Øvrige finansielle omkostninger	199.446	122
Rentetillæg selskabsskat	<u>1.139</u>	<u>0</u>
Andre finansielle omkostninger i alt	<u>200.585</u>	<u>128</u>
4 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	246.906	294
Aktuelt sambeskatningsbidrag	-208.478	-338
Regulering af udskudt skat	<u>18.949</u>	<u>46</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>57.377</u>	<u>2</u>

Noter

5 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021/2022	
		tkr.
Indtægter		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>59.375</u>	<u>0</u>
	<u>59.375</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjenesten	<u>59.375</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster, netto	<u>59.375</u>	<u>0</u>
6 Grunde og bygninger		
Anskaffelsessum, primo	<u>8.265.692</u>	<u>8.266</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>8.265.692</u>	<u>8.266</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-1.427.312	-1.277
Årets afskrivninger	<u>-150.716</u>	<u>-151</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-1.578.028</u>	<u>-1.428</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u><u>6.687.664</u></u>	<u><u>6.838</u></u>

Noter

	2021/2022	
	tkr.	
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	244.375	0
Tilgang i årets løb	182.750	245
Afgang i årets løb	-427.125	0
Anskaffelsessum, ultimo	0	245
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	245

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anskaffelsessum, primo	125.000	125
Anskaffelsessum, ultimo	125.000	125
Værdireguleringer, primo	1.472.723	680
Årets resultat efter skat	732.634	1.192
Udbytte fra kapitalandele	-1.000.000	-400
Værdireguleringer, ultimo	1.205.357	1.472
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.330.357	1.597

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme & ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Buus Optik ApS	Roskilde	100%	1.330.356	732.634
9 gældsforpligtigelser				
Langfristede	Afdrag næste år	Forfald år 2 - 5	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Realkreditinstitutter	277.610	830.891	4.056.617	5.165.118
Selskabsskat	0	214.906	0	214.906
Anden gæld	0	182.978	0	182.978
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	277.610	1.228.775	4.056.617	5.563.002

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb udgør tkr. 457 pr. 30. juni 2023.

Noter

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.825 tkr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør i alt 6.989 tkr.